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ÖNSÖZ 

Günümüzde yoğun rekabetin yaşandığı turizm sektöründe, nitelikli 

personelin yetiştirilmesi turizm işletmeleri için yaşamsal öneme sahiptir. 

Özellikle ülkemizde konaklama işletmelerinde yaşanılan nitelikli personel 

eksikliği, kaliteli hizmet ve misafir memnuiyeti elde etmede önemli bir en-

geldir. Bu durum otel işletmelerini,  iç müşterilerine yani hizmeti sunan in-

san kaynaklarına daha fazla önem vermeye yöneltmektedir. İnsan kaynakla-

rına verilecek değerin yolu ise turizm eğitimi ve nitelikli turizm çalışanı 

yetiştirmekten geçmektedir. 

Dünya genelinde turizm eğitimi kapsamında üzerinde durulan konu 

mesleki eğitimdir. Turizm mesleki eğitimi, meslek ahlakına ve mesleğin 

temel prensiplerine kadar uzanan çeşitli disiplinlerin verildiği, belli bir iş için 

sağlanması gereken bir eğitimdir. Mesleki turizm eğitiminin temel amacı, 

turizmin ihtiyaç duyduğu mesleki formasyonu vermektir. Türkiye’de mesle-

ki turizm eğitimi; örgün ve yaygın olmak üzere iki şekilde gerçekleştirilmek-

tedir. Türkiye’de yaygın turizm eğitimi, gerek resmi gerekse özel kurumlar 

tarafından verilen kısa süreli mesleki kurslar niteliğinde, örgün turizm eğiti-

mi ise ortaöğretim (lise) ve yükseköğrenim (ön lisans, lisans ve lisansüstü) 

düzeyinde verilmektedir. Önlisan düzeyinde meslek yüksekokullarında 

(MYO) iki yıllık bir eğitim ile turizm sektöründe çalışacak ara eleman yetiş-

tirilmektedir.  

Etkili bir eğitim yapılabilmesi için eğitim ve öğretimdeki yenilikler 

sürekli takip edilip, turizm sektöründeki mevcut ve olası değişimler analiz 

edilerek, eğitim programlarının bu doğrultuda yapılandırılması sağlanmalı ve 

ders kitaplarının da sektörün gelişimi ve isteğine paralel olarak yapılandırıl-

maları gerekmektedir. Özellikle ders kitaplarının, okutulacağı lise/ön lisans 

ya da lisans öğrencilerine yönelik içerikte olması önemlidir.  Bu amaçla ha-

zırlanan bu kitapta daha önceki otel işletmeciliği kaynaklarına ilaveten otel 

işletmeciliğinin yönetsel ve uygulamaya dönük bölümlerine yer verilmiştir.   



 IV 

Bu bağlamda bu kitapta; otel işletmeleri için önemi giderek artan in-

san kaynakları, yeni yönetim yaklaşımları ve uygulamalar da dikkate alına-

rak  bir grup anlayışı içerisinde hazırlanmaya çalışılmıştır. Bu anlamda, kita-

bın muhasebe-finansman bölümünde Prof. Dr. Sami Karacan, satış-

pazarlama bölümünde Doç.Dr. Emrah Özkul, Yiyecek-İçecek Bölümünde 

Öğr.Gör.Ömür Alyakut ve Öğr.Gör. Bilgin Güner  katkı sağlamışlardır, ken-

dilerine sevgi ve saygılarımızı sunuyoruz. Son olarak kitabın yayınlanma 

sürecinin uzamasını da göze alarak, ticari kaygılar ötesinde kaliteli bir çalış-

ma olması adına katkı sağlayan Lisans Yayıncılık  ilgililerine de teşekkür 

ederiz. 
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